corsi d‘acqua, i ruderi, i prati, i fiumi, le vasche, 

ogni cosa e con tutto sia in potestà vostra e dei 

vostri eredi, né da me anzidetta Eufemia onesta 

donna, tua genitrice, né dai miei eredi giammai 

abbiate accusa o calunnia, proprio tu 

soprascritta Bona, onesta figlia mia, o i tuoi 

eredi. Invero anche, che non accada e Dio non 

lo consenta, se noi soprascritti o i miei eredi 

tentassimo di venire contro questa vendita, noi 

promettiamo di pagare come ammenda insieme 

con la persona che volesse turbare ciò una libbra 

d‘oro e questa nostra vendita rimanga ferma, 

scritta per nostra richiesta da Bono, onesto 

uomo, scrivano di questa città.  Segno  della 

mano della soprascritta Eufemia onesta donna, 

che richiese di scrivere.  Segno  della mano 

di Marino, onesto uomo, figlio di Teodoro. 

 Segno  della mano  di Sergio de 

tiamarturia. 

 Io Leone, figlio di Anastasio, di mia 

propria mano scrissi come testimone. 

 Io Bono onesto uomo completai e 

perfezionai nell‘anzidetto mese e nell‘anzidetta 
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 ego vonus honestus vir complevi et 

avsolvi in mense et indictione suprascriptis. 

indizione. 

Note: 

(A) Vedi nota del documento precedente.  
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(201-202) Doc. A. 28 (A. XXVIII)  

Exemplum.  In nomine domini dei 

salvatoris nostri Ihesu christi mense Ianuario 

Indictione sexta Gaieta. Placitum 

combenientie que stetit inter meligundas 

honesta femina seu Gregorius vir honestus 

germani fratribus filii quondam bone memorie 

Gregorius . . . . . . monachus et inter dominum 

Leoni venerabilem abbatem monasteria sancti 

magni confessori et Beati michaeli angeli seu 

et Beati Iohannis babtiste positum intro istius 

civitatis ad montem una cum cuncta sua 

congregationem deintus et deforis. Idest 

deipsum aquismolum positum intra 

ghuncellum quod bone memorie domino 

Gregorio Genitori vestro miserunt in vestro 

monasterio quando se ipse in vestris tradedit 

manibus pro ordine monachatus receperet het 

pro redeptione anime sue una cum ipsa insula 

totam et inclita ividem posita. que est de 

suprascripto vestro monasterio etiam in ipso 

suprascripto aquismolum avet ipso vestro 

monasterio menses nobem. et totam et inclita 

ipsa suprascripta insulam et nos suprascripti 

ambo soror et fratres avemus. ividem per 

annum menses tres. tali tenore ut omni 

tempore nos ponamus ividem quatra una de 

omni stipendio quod in suprascripto